[image: image1.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009 – 2013 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru

РЕШЕНИЕ

№ 10
от  29 мая  2013 года

сессия   50  созыва  4

	О внесении изменения в Положение «Об   установлении    земельного     налога    и   налоговых   льгот    на  территории городского округа «Александровск - Сахалинский район», утвержденное решением Собрания  городского

округа от 15.10.2008г. № 67

            В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2012 года  № 202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и на  основании статьи 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

        1. Внести   в Положение «Об установлении земельного налога и налоговых льгот на территории городского  округа  «Александровск-Сахалинский  район», утвержденное решением Собрания  городского округа от  15.10.2008г. № 67, следующее изменение:

        Подпункт а пункта 2.2 Положения  изложить в новой редакции:
       «а) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».
          2. Направить настоящее решение  и.о. мэра городского округа на подписание и обнародование.
          3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

          4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
	Председатель
Собрания городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
	                                                       Г.В.Крутых

[image: image2.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2009 – 2013 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru

РЕШЕНИЕ

№ 10
от  29 мая  2013 года

сессия   50  созыва  4

	О внесении изменения в Положение «Об   установлении    земельного     налога    и   налоговых   льгот    на  территории городского округа «Александровск - Сахалинский район», утвержденное решением Собрания  городского

округа от 15.10.2008г. № 67

            В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2012 года  № 202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и на  основании статьи 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

        1. Внести   в Положение «Об установлении земельного налога и налоговых льгот на территории городского  округа  «Александровск-Сахалинский  район», утвержденное решением Собрания  городского округа от  15.10.2008г. № 67, следующее изменение:

        Подпункт а пункта 2.2 Положения  изложить в новой редакции:

       «а) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».

          3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

          4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
	И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

31 мая   2013г.
	          В.А. Равдугин